
 

 2020年3月10日 

ナガイレーベン株式会社 

 

 

新型コロナウイルスに関する対応について 

 

 

当社は、新型コロナウイルスの感染拡大を受け、社内外への感染被害防止と当社従業員および 

その家族の安全確保の観点より、以下の対策を進めておりますのでお知らせします。 

 

１．就業等に関する取扱 

・時差出退勤への対応実施 

・社外セミナーや社外会合等への参加自粛 

・当社主催の懇親会・会食等の自粛 

・不要不急の営業活動等、外出の自粛 

・不要不急の国内・海外出張は原則禁止 

 

２．感染予防対策 

・咳エチケットの徹底 

・社内外においてマスク着用の徹底 

・手洗い、うがい、手指のアルコール消毒の励行による感染予防と体調管理の徹底 

・大規模会議の自粛・少人数化とリモート会議の徹底 

 

３．従業員・家族への対応 

・出社前の検温および37.5度前後の発熱や呼吸器症状等がある場合は自宅待機 

・家族などの濃厚接触者が感染者と認定された場合は自宅待機 

 

 

ナガイレーベンは、感染拡大の抑止と従業員やお取引先の皆様等の安全確保を最優先に、今後

も各方面からの情報収集を行い、状況に応じて必要な対応を速やかに実施してまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 


